
terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 836.000,00 ///OITOCENTOS E TRINTA
E SEIS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 922,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2006

3.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇPAO E INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL1007

5.000,00NC : 05020105OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.000,00NC : 05020106EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 05020107OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.000,00NC : 05020108OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 05020109OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - PASEP1012

22.000,00NC : 05020094PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2015

4.000,00NC : 05020095OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

3.000,00NC : 05020096OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

4.000,00NC : 05020097OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

3.000,00NC : 05020098OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

2.000,00NC : 05020099OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

1.000,00NC : 05020100OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

2.500,00NC : 05020207OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2142

10.000,00NC : 05020082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 05020085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 05020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 05020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 05020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 05020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 05020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 05020093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

86.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

60.000,00NC : 05020127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

8.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

30.000,00NC : 05020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

140.000,00NC : 05020111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.500,00NC : 05020226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.000,00NC : 05020227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL2067

2.000,00NC : 05020124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

3.000,00NC : 05020125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.000,00NC : 05020126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

11.000,00NC : 05020128MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 05020144MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 05020205MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 05020210MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020218MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020223MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2068

1.000,00NC : 05020004MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

3.500,00NC : 05020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2069

5.000,00NC : 05020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

10.000,00NC : 05020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

100.000,00NC : 05020189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

15.000,00NC : 05020209OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS CRECHES2077

1.000,00NC : 05020044MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 05020045MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 05020046MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 05020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 05020048MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 05020049MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 05020050MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020225MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS PRÉ-ESCOLAR2078

1.000,00NC : 05020076MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 05020077MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 05020143MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020217MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020224MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO MÉDIO2084

27.000,00NC : 05020145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

2.000,00NC : 05020148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO SUPERIOR2085

25.000,00NC : 05020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

508.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

20.000,00NC : 05020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 05020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 05020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 05020057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 05020058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2044

5.000,00NC : 05020078MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 05020080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 05020081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 05020130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 05020135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 05020136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2045

10.000,00NC : 05020123MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

500,00NC : 05020222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0142.042

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2107

5.000,00NC : 05020134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

9.000,00NC : 05020158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2109

5.000,00NC : 05020219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

107.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2139

60.000,00NC : 05020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

30.000,00NC : 05020220OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

90.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

5.000,00NC : 05020176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 05020177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 05020178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 05020179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 05020180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

MANUTENÇÃO,  MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2169

3.000,00NC : 05020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 05020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 836.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA COLETIVA1004

3.000,00NC : 05020096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 05020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 05020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 05020099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 05020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2006

3.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2008

10.000,00NC : 05020201VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 05020202Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

27.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇPAO E INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL1007

5.000,00NC : 05020105EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 05020106EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO BIBLIOTECAS1008

5.000,00NC : 05020107EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

2.000,00NC : 05020108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

15.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2016

2.000,00NC : 05020085Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA2047

2.000,00NC : 05020086MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 05020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 05020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020089EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2141

10.000,00NC : 05020082SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 05020083DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

22.000,00NC : 05020094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 05020095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2142

10.000,00NC : 05020084SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

58.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

CONSTRUÇAO DE CASAS DE FARINHA COMUNITÁRIA1019

4.000,00NC : 05020090OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

4.000,00NC : 05020091OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 05020092EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00NC : 05020093EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

13.000,00Soma da Unidade:

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 30%2064

8.000,00NC : 05020006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

30.000,00NC : 05020015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

10.000,00NC : 05020104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

140.000,00NC : 05020111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

2.000,00NC : 05020148VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

1.500,00NC : 05020226EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

1.000,00NC : 05020227EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL2067

3.500,00NC : 05020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

11.000,00NC : 05020128MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

100.000,00NC : 05020189MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

4.000,00NC : 05020205MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

10.000,00NC : 05020210MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 05020223MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 05020224MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 05020225MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2068

1.000,00NC : 05020004Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0101.001

2.000,00NC : 05020124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

3.000,00NC : 05020125MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.000,00NC : 05020126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2070

5.000,00NC : 05020103EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2072

60.000,00NC : 05020127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

15.000,00NC : 05020209EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO SUPERIOR2075

1.000,00NC : 05020044AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0101.001

2.000,00NC : 05020045AUXILIO FARDAMENTO339019-0101.001

1.000,00NC : 05020046AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES339020-0101.001

1.000,00NC : 05020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.000,00NC : 05020048Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0101.001

1.000,00NC : 05020049PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

2.000,00NC : 05020050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.000,00NC : 05020076AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0101.001

2.000,00NC : 05020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

REALIZAÇÃO DE EVENTOS  E ATIVIDADES VOLTADAS A SAÚDE DO EDUCANDO2079

10.000,00NC : 05020143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 05020144PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL2083

25.000,00NC : 05020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

27.000,00NC : 05020145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

498.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

10.000,00NC : 05020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

OBRAS E SANEAMENTO BÁSICO - ESGOTAMENTO SANITÁRIO1022

20.000,00NC : 05020052OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1036

3.000,00NC : 05020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 05020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

1.000,00NC : 05020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 05020057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

3.000,00NC : 05020058OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2017

5.000,00NC : 05020079DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

3.000,00NC : 05020080DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00NC : 05020081EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2018

5.000,00NC : 05020078OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2044

60.000,00NC : 05020029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2045

500,00NC : 05020222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2106

10.000,00NC : 05020123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 05020130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 05020207MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2107

5.000,00NC : 05020134OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.000,00NC : 05020135OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

6.000,00NC : 05020136EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

9.000,00NC : 05020158EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 05020217VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 05020218VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

30.000,00NC : 05020220VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2109

5.000,00NC : 05020219MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

210.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇO TURISTICO1059

1.000,00NC : 05020177MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 05020178Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 05020179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 05020180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

5.000,00NC : 05020176EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

MANUTENÇÃO,  MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2169

3.000,00NC : 05020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

2.000,00NC : 05020031OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3



terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 836.000,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 2 de Maio de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022062808h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3BAA85174BCA0CF949E00443A760A3


